
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

28.12.2024  № 462 
 с. Табуны  

Об утверждении распределения субвенции из краевого бюджета на 

обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего образования в общеобразовательных 

учреждениях Табунского района на 2025 год  

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, законом 

Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», законом Алтайского края от 04.09.2013 №56-ЗС «Об 

образовании в Алтайском крае», п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить распределение субвенции из краевого бюджета на 

обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение 

общедоступного и бесплатного, дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования в общеобразовательных учреждениях 

Табунского района на 2025 год (прилагается). 

2. Постановление от 27.12.2023 № 678 «Об утверждении распределения 

субвенции из краевого бюджета на обеспечение государственных гарантий 

прав граждан на получение общедоступного и бесплатного, дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего общего образования в 

общеобразовательных учреждениях Табунского района на 2024 год» 

признать утратившим силу. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025 года. 

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

admtabrn.gosuslugi.ru в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района по социальным вопросам С.Н 

Ятлову.  

 

Глава района П.В.Литке 
 



    Приложение к постановлению 

    администрации Табунского района 

    от  ____________  № _________  
 

Расчет нормативов бюджетного финансирования и субвенций из краевого бюджета на обеспечение 

государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего общего образования в общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного образования детей в общеобразовательных организациях Табунского района на 

2025 год 

 

 
Общеобразовательные учреждения Фонд оплаты труда  Учебные расходы Всего объем 

субвенции 

1 2 3 4 

МБОУ "Табунская СОШ" 66193,4 1983,1 68176,5 

МБОУ "Алтайская СОШ" 30630,0 735,1 31365,1 

МБОУ "Серебропольская СОШ" 33391,6 728,8 34120,4 

Итого по району 130215,0 3447,0 133662,0 

 
 

 

 

 

 



 

Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав граждан на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях на 2025 год 

     
. 

Общеобразовательные учреждения 

Фонд оплаты труда (тыс.руб) 

Учебные расходы, тыс.руб. 

 
Всего объем субвенции 

1 2 3 4 

МБДОУ "Табунский детский сад "Огонёк" 21592,0 247,2 21839,2 

МБОУ "Алтайская СОШ" 4660,2 53,5 4713,7 

МБОУ "Серебропольская СОШ" 4652,3 45,1 4697,4 

МБОУ "Табунская СОШ" 972,5 5,2 977,7 

Итого по району 31877,0 351,0 32228,0 


